
Nationale Ausschreibung nach VOB 

Öffentliche Ausschreibung 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle): 

Name, Anschrift, Telefon-, Faxnummer sowie E-Mailadressen des Auftraggebers: 

Samtgemeinde Nenndorf, Rodenberger Allee 13, 31542 Bad Nenndorf 

Telefon: 05723/704-43 

Fax: 05723/704-67 

e-mail: yvonne.reinhardt@bad-nenndorf.de 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen: 

keine Auftragsvergabe auf elektronischem Wege 

d) Art des Auftrags: 

Ausführung von Bauleistungen / Pflasterarbeiten / Spielgeräte / Außenanlagen / Kanalbau 

e) Ort der Ausführung: Bad Nenndorf, Horster Feld 

f) Art und Umfang der Leistung: 

ca. 250 m² Betonsteinpflaster einschließlich Tragschicht und Auskofferung 

ca. 150 m  Tiefbordsteine/Rasenbordsteine 

ca. 90 m Entwässerungsrinne/Linienentwässerung 

ca. 280 m Gittermattenzaun 

ca. 140 m² Fugenloser Fallschutzbelag 

ca. 100 m² Sandspielfläche 

ca. 180 m² Fallschutz-Hackschnitzel 

ca. 1.250 m² Rasenfläche 

ca. 8 Stk. Hochstämme 

ca. 100 m  Hecke 

ca. 100 m Kunststoffpalisaden/-bordsteine 

ca. 300 m Kanalisationsleitung DN 100 – DN 300 (KG-2000/PP-SN16)  

  einschl. Erdarbeiten und Schächten 

diverse Spielgeräte einschl. Betonfundamente und Erdarbeiten 

g) Erbringung von Planungsleistungen: keine Planungsleistungen gefordert 

h) Aufteilung in Lose: keine Lose 

i) Ausführungsfristen: 

Beginn: nach Auftragserteilung 

Ende: 30.10.2017 

j) Nebenangebote: Nebenangebote werden nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen 

k) Anforderungen der Vergabeunterlagen: 

Ingenieurbüro Guido Wolf, Tannenweg 5, 31848 Bad Münder, 05042/989050 

Vergabenummer: 171/17 

l) Kosten für die Versendung der Vergabeunterlagen in Papierform: 

50,- € 

Anforderung bis: 21.07.2017 

mailto:yvonne.reinhardt@bad-nenndorf.de


o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 

Samtgemeinde Nenndorf, Rodenberger Allee 13, 31542 Bad Nenndorf 

Digitale Angebote sind nicht zugelassen. 

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: deutsch 

q) Angebotseröffnung und Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins: 

25.07.2017, 10:00 Uhr, Samtgemeinde Nenndorf, Rodenberger Allee 13, 31542 Bad Nenndorf, 

Raum 1.19 

Bieter sowie deren Bevollmächtigte. Die Bevollmächtigung ist auf Verlangen nachzuweisen. 

r) geforderte Sicherheiten: Siehe Vergabeunterlagen 

t) Rechtsform der Bietergemeinschaft: selbstschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 

u) Nachweis zur Eignung: Unterlagen gemäß § 6 Abs. 3 VOB/A  

v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 31.08.2017 

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße: 

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A): 

Landkreis Schaumburg, Kommunalaufsicht, Jahnstraße, 31655 Stadthagen 


